
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2025

LOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍK
VODNICKÁ POHÁDKA

22. 6. 2025, 15:00, U rybářské klubovny,
V Obůrkách č.p. 3

- str. 4 -

VÝLET PRO SENIORY
BYLINKOVÝ DEN NA KOKOŘÍNSKU

STŘEDA 18. 6. 2025 | 8:30–19:30

- str. 4 -

Proměna parkoviště před Normou

V květnu proběhlo veřejné představení studie
parku v Žabokřiku a prostoru před školou v Pra-
chovické ulici.
Architek� Ivan Marek a Sára Ředinová ze spo-
lečnos� Zahradní architektura Mar�nov nejprve
představili studii budoucího parku v Žabokřiku.
Zadání vycházelo z dotazníkového šetření.
Architek� se pokusili co nejlépe popasovat jak
s protichůdnými výsledky z dotazníkového
šetření, tak s možnostmi samotného pozemku,
a navrhnout park tak, aby to bylo hezké místo,
kam lidé rádi chodí.
Následně si vyslechli připomínky a náměty občanů,
s jedním ze sousedů parku se architek� a vedení
městské čás� potkali ještě dodatečně, aby jeho
připomínky probrali přímo na místě. Není jed-
noduché vyhovět všem požadavkům, ale pokusíme
se o maximum možného.
Stejní architek� proměstskou část také připravili
dvě varianty úprav prostoru před základní školou
v Prachovické ulici. A bylo možné si na místě
zahlasovat pro tu kterou variantu. Ze samotného
představení vzešly jen dva hlasy.

Relax vyhrál. Úprava prostoru před školou je blíž!
Více jak stovku hlasů jsme ale získali díky spo-
lupráci se školou, která hlasování zprostřed-
kovala rodičům a žákům základní školy prostřed-
nictvím Bakalářů. A rodiče i žáci pak dali výrazně
přednost variantě nazvané Relax.
Ta pracuje s rozšířením a přeměnou současné
stříšky u vstupu: nově by měla být sub�lnější,
ale s větší plochou, která poskytne více prostoru
při nepřízni počasí pro čekající rodiče či dě�.
Důležitou součástí bude nový krytý kolostav
a ohrazení kontejnerů na odpad. A sadové úpravy.
Díky tomu se zvýší kapacita pro odkládání kol

a koloběžek a zároveň se zkrášlí prostor, kterým
denně projdou stovky dě�.

Mgr. Mar�n Mach, radní

Parkoviště před Normou nám slouží už více než
30 let. Za tu dobu se výrazně zvýšil počet vozidel,
která k Normě přijíždějí, ale hlavně zub času
zapracoval nabetonových zatravňovacíchpanelech.
Netuším, zda v kruhových otvorech někdy rostla
skutečná tráva, ale nyní se jedná spíše o místo
vhodné na zvrtnu� nohy. Rozhodně je to prostor
v centru Vinoře, který nikomu radost nedělá.
Parkoviště určitě slouží i lidem, kteří jdou k lékaři,
ale dr�vá většina parkujících jsou zákazníci Normy.
Vedení městské čás� se po dvou letech vyjed-
návání podařilo s Normou dosáhnout dohody,
že se o rekonstrukci parkoviště podělíme rovným
dílem. Předpokládané náklady na opravu jsou čtyři
miliony korun, Norma přispěje dvěma miliony.
Součás� rekonstrukce bude vyčistění součas-
ných panelů, jejich zalití cementovou směsí,
uložení zpevňující sítě a položení standardního
živičného povrchu.
Nový povrch pak umožní snazší úklid, jak co se
týká průjezdu zametacího vozu, tak odklízení
sněhu.
Hlavní úlevou pro nakupující bude to, že s nákup-
ním košíkem bude možné pohodlně dojet až
k zaparkovanému autu. A i vizuálně bude plocha
vypadat civilizovaněji. Celá stavba je koordino-
vána i s možnou výstavbou trolejbusové tra� do
Brandýsa.

Nedílnou součás� projektu je zasakování dešťo-
vých vod do trávníku pod parkovištěm a úprava
okolní zeleně.
Oprava parkoviště přinese ještě jednu důležitou
změnu k lepšímu. Promění se napojení parkoviště
a ulice V Obůrkách na ulici Mladoboleslavskou.
Nyní zde musí chodci překonat 16 metrů široké
přerušení chodníku bez přechodu pro chodce,
musí dávat pozor na auta jedoucí na či z par-
koviště i na auta jedoucí do či z ulice V Obůrkách.

Po dokončení rekonstrukce zde budou dva
nezávislé výjezdy, každý s přechodem pro chodce
a uprostřed s ostrůvkem, který umožní chodcům
bezpečně vyčkat, až budou moci pokračovat
dál. Je, myslím, namístě poděkovat Michalu
Schwarzkopfovi z Normy za vstřícný přístup
a pomoc při financování a realizaci celé akce.
Hotovo má být do října tohoto roku.

Ing. Michal Biskup, starosta Chcete být v obraze ohledně toho, co se děje
ve Vinoři, a zároveň mít možnost jednoduše
hlásit závady nebo podněty? MUNIPOLIS je
moderní aplikace, která vám to umožní.

Proč si stáhnout MUNIPOLIS?
● Rychlé informace – dostávejte důležité zprávy
o dění ve Vinoři přímo domobilu nebo e-mailu.
Například přehled chystaných akcí, informace
o dopravních omezeních apod.
● Snadné hlášení problémů – narazili jste na
nepořádek, rozbitou lavičku nebo jiný problém?
Stačí pár kliknu� a váš podnět zamíří přímo na
úřad. A dozvíte se, jak a kdy došlo k nápravě.
● Bezplatná registrace – přihlásit se zvládne
každýběhempárminut. Stačí si stáhnoutaplikaci.

Přímý link na registraci pro Vinoř je:
h�ps://praha-vinor.munipolis.cz/registrace

MUNIPOLIS
Chytré spojení s městskou čás�

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

23. 6. 2025 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

Jste srdečně zváni!

POHÁDKA ZA
VYSVĚDČENÍ

PÁTEK 27. 6. 2025 od 17:00 | Hoffmanův
dvůr | Vstupné dobrovolné

Těší se na vás KUVIDLO!
(divadýlko Kultury Vinoř, z.s.)

O ČERVENÉ KARKULCE

Z ÚŘADU

Hledáme možnos�
nových parkovacích míst

- str. 3 -



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 16. 4. 2025
Radaměstské čás� Praha-Vinoř jmenuje na návrh
předsedy Komise pro Sport pana Davida Stelly
dva členy: paní Ing. Markétu Obrovou a pana
Mgr. Michala Zítka, a to od 1. 5. 2025.

Dne 23. 4. 2025
Rada městské čás� Praha-Vinoř doporučuje ře-
ditelce ZŠ a MŠ Praha-Vinoř, IČ: 60460865,
uzavřít smlouvu na podnájem prostor v budově
ZŠ pro Základní uměleckou školu VinoHra, s.r.o.,
IČ: 22091246 a ZUŠ Karla XXIV., IČ: 19759924,
dle počtu zapsaných žáků.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje přije�
účelových inves�čních dotací od MHMP č. 3022

VELKOOBJEMOVÉ kontejnery na odpad – červen 2025

Ke Mlýnku / V Obůrkách
pátek 20. 6. 2025 14–18 hod.(ve slepém rameni ulice směrem k č.p. 698)

na zlepšení světelných podmínek v ZŠ a MŠ ve
výši 1500 000 Kč a na chodník k fotbalovému hřiš�
ve výši 3000 000 Kč a schvaluje přije� ponechaných
nevyčerpaných dotací:

1) rehabilitace předpolí Vinořského hřbitova ve
výši 3 400 188,48 Kč;
2) Vinoř – příprava nových komunikací pro
bezmotorovou dopravu ve výši 441 898 Kč;
3) Cyklostezka A50 – výkup pozemků ve výši
483 500 Kč;
4) Výkup pozemků – MČ Praha-Vinoř ve výši
352 235,01 Kč;
5) Cyklostezka Vinoř – Kbely (golfové hřiště) PD
ve výši 700 077 Kč;

Dne 30. 4. 2025
Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje koor-
dinátorem Seniorády pro rok 2025 ředitelku p.o.
Vincent paní Markétu Kilingerovou.

Dne 7. 5. 2025
Rada městské čás� Praha-Vinoř pověřuje Milana
Antoše, člena zastupitelstva MČ Praha-Vinoř v sou-
ladu s ust. § 658 odst. 1 Občanského zákoníku
a § 11aodst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., omatrikách,
jménu a příjmení a o změně některých souvi-
sejících zákonů, k přijímání projevu vůle snou-
benců, že spolu vstupují do manželství.

Radaměstské čás�Praha-Vinoř schvaluje Smlouvu
pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provo-

zování se společnos�Zásilkovna, s.r.o., IČ28408306,
na umístění Z-BOXu v ulici Stojická, odměna za
užívání plochy ve výši 28 080 Kč/rok bez DPH.
Účinnost smlouvybudeodednepředání plochydo
užívání provozovateli, tedy umístěním Z-BOXu.

INFORMACEZÚŘADU

Pronájem hrobových míst
Žádáme nájemce hrobových míst, aby s návaz-
nos�naSmlouvuonájmuhrobovéhomístaaŘádem
veřejného pohřebiště udržovali okolí svého hro-
bového místa bez zbytečných věcí, které brání při
sekání, hrabání a další údržbě zeleně na hřbitově.
Platným uzavřením nájemní smlouvy k danému
hrobovému místu na pohřebiš� vzniká nájemci
právo zřídit na místě hrob, hrobku, urnové místo,
včetně vybudování náhrobku a hrobového zařízení
(rám, krycí deska apod.), vysázet kvě�ny uvnitř
hrobového zařízení, nikoliv však v bezprostřední
blízkos� hrobu vysazovat keře a stromy či umís�t
zde lavičku či kovovou schránku různých rozměrů
(Řád veřejného pohřebiště bod 7).
Prosíme o odstranění těchto schránek, starých
kvě�náčů, sklenic, obalů na svíčky, plastových
lahví a jiných předmětů, které brání v dalším
úklidu pracovníkům provozovatele pohřebiště
MČ Praha-Vinoř.

Termín odstranění schránek: do konce srpna
2025, ostatní prosíme průběžně, děkujeme.

Neodstraní-li tyto předměty nájemce hrobového
místa, je provozovatel pohřebiště oprávněn takučinit
sám (Řád veřejného pohřebiště bod 10 písm.c).
Dále žádáme nájemce hrobových míst, aby pí-
semně oznamoval všechny změny právních sku-
tečnos�, které se udály za trvání platnos� nájemní
smlouvy ve vztahu k pronajatému hrobovému
místu, nebo se dotýkají osoby nájemce, nebo
jeho právního nástupce (Smlouva o nájmu hro-
bového místa bod V. 5.4.)
Zpopelněné lidskéostatky lzena veřejnémpohřebiš�
uložit s předchozím souhlasem provozovatele
(Smlouva o nájmu hrobového místa bod V. 5.6.).

Správa hřbitova
Jitka Smolová, mobil: 607 165 561
Podatelna, přízemí, úřad MČ Praha-Vinoř

úřední hodiny:
pondělí a středa 8:00 – 11:30 a 12:30 – 16:00

Toalety v parku v předzámčí a v Podskalí
Je to už nějaký čas, co jsme na hřbitově umís�li
veřejný záchod, lidově toiku. Ze zkušebního pro-
vozu se stal provoz stálý.
Díky zpětné vazbě od seniorů víme, že toika na
hřbitově je šikovná věc. Během zkušebního provozu
seukázalo, že žádné významnéproblémynevznikají.
Na nedávném setkání vedení městské čás� se
seniory padl požadavek, aby ve Vinoři bylo ve-
řejných záchodů více.
Od června zahájíme v parku v předzámčí a v parku
v Podskalí sezónní provoz dalších dvou toiek.
Víme, že tyto záchody veřejný prostor nijak nezdobí.
Pokusíme se je dát na místo, kde nebudou tolik

na očích, kde ale zároveň budou stále dostupné
pro vůz obsluhy. A kde je zároveň návštěvníci
parku najdou.
Víme to�ž taky, že když se vám na hřiš� chce, tak
běžet domů se zase nechce. A lézt někam do
křoví není důstojné.
Do budoucna budeme hledat řešení, které bude
plnit funkci veřejného záchodu a zároveň nebude
veřejný prostor hyzdit.

Mgr. Mar�n Mach, radní

V ulici V Podskalí by se palčivý nedostatek par-
kovacích míst dal řešit parkováním nad zatrub-
něným potokem. Musí se ale ověřit, že to kon-
strukce nad potokem unese.
Na konci dubna jsme zatrubnění prozkoumali,
abychom zjis�li, z jakých prefabrikátů je, a celé
ho základně zaměřili.
Bude potřeba získat posudek sta�ka, že konstrukce
snese zatížení osobními automobily. A pak by
se zde dalo několik parkovacích míst vytvořit.

Ulice V Podskalí je obousměrná a na mnoha
místech velmi úzká. Někteří lidé z rodinných domů
nemají fyzickymožnost parkovat na svém pozem-
ku. Nová parkovací místa nad zatrubněním by
měla situaci pomoci řešit.

Mgr. Mar�n Mach, radní

Průzkum zatrubněného potoka v Podskalí

Na hřbitově u smuteční síně jsou nové lavičky.
Dosud zde byly staré, celodřevěné lavičky, které
svou základní funkci plnily, ale prostor u smu-
teční síně si zaslouží důstojný mobiliář.
Původní lavičky z velké míry na hřbitově zůstaly.
Po opravě byly rozmístěny na vhodných místech
tak, aby bylo možné si při návštěvě hřbitova
odpočinout. A jedna lavička je v Bohdanečské
ulici cestou do Ctěnic (u sídliště).
Dokoupili jsme i dvě nové lavičky do parku
v předzámčí. Před časem si tu někdo dvě lavičky
půjčil a nevrá�l… Tak jsme mobiliář doplnili.

Mgr. Mar�n Mach, radní

Lavičky na hřbitově

Na rohu Mladoboleslavské a Chal�cké je pekařství
a lahůdky. A u nich je na budově podhled. Čas od
času jej lehce odřela dodávka či nákladní auto.
Při probíhající rekonstrukci kruhového objezdu
dostal podhled další rány. Jednou do něj nechtě-
ně drkl bagrista, okap se podařilo sundat náklad-
nímu autu, které projíždělo příliš blízko.
Díky zmíněné stavbě se ale před pekařstvím
chodník výrazně rozšířil a do budoucna snad už
nehrozí, že by se dodávka či nákladní auto dostaly
k podhledu. Městská část už zařídila jeho opravu,
podhled dostal nové podbi� a okapy.

Mgr. Mar�n Mach, radní

Podhled u pekařství



-

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2025|WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2025|WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

SOBOTA 21. 6. dopoledne, Mladoboleslavská 581 | Znovu máte možnost vybavit dě� letním
sportovním oblečením, obuví a knížkami na prázdniny v našem Šatníku. Zklamané nebudou ani
nastávající maminky, máme pro ně kompletní výbavičku, vč.houpátek, nosicích krosniček, cestovních
postýlek, plenek, osušek atd. Rozšířil se nám i dětský „vozový park“- t. j. kola, kočárky, odrážedla.
A samozřejmě si můžete vybrat nádobí a domácí potřeby na chatu nebo do kempu.
O prázdninách se neuvidíme. PODZIMNÍ Šatník bude až v sobotu 30. 8. 2025 dopoledne.

Těší se na vás Helena a Táňa

ŠATNÍK

PO STOPÁCHVINOŘSKÝCHDR(O)BEČKŮ

• Zpestřete si své procházky po Vinoři
a okolí • Odkryjte tajemství Vinoře, čekají
na vás zajímavé úkoly • Každý měsíc jeden
příběh a dvě soutěžní otázky ve Vinořských
novinách • Informace ke hře naleznete na
webu MČ – Život ve Vinoři • HRACÍ PLÁN
zakoupíte za 20 Kč v knihovně v Komunitním
centru VINCENT • Hrajeme celý rok, přidat
se můžete kdykoliv • Na úspěšné hráče čeká
odměna

ČERVEN – VINOŘSKÝ ZÁMEK

Vrcholně barokní zámek postavil v letech
1719–1724 František Maxmilián Kaňka pro
Fran�ška Josefa hraběte Czernina z Chudenic.
K zámku neodmyslitelně patřil zámecký park
s oborou, ve kterém pak byl jako koupaliště
v roce 1911 zřízen rybník U Kamenného stolu.
ZaOtakara Czernina byl zámecký park v anglickém
stylu i s bažantnicí obehnán drátěným plotem,
který umožňoval chov vysoké zvěře a chránil zámec-
kému panstvu intimitu prostředí. Czerninská
honitba ve Vinoři byla proslulá, jezdil sem lovit
Fran�šek Ferdinand d’Este i následník trůnu arci-
vévoda Karel I. Ve 20. letech 20. stole� si revír s czer-
ninskou oborou vinořského zámku pro potřeby
firmy Lucernafilm pronajal mediální podnikatel
a filmový producent Miloš Havel.
Otakaru Czerninovi byl pro jeho protičeské
postoje po vzniku ČSR zabaven majetek státem
a zvláštní komise předala zámek do užívání řádu
anglických panen. Anglické panny obývaly zámek

do roku 1924, kdy pozemkový úřad vyhověl
Czerninově žádos� o vyloučení záboru z pozem-
kové reformy a rozhodl se ponechat hraběcí
rodině zámek, park a bažantnici.
Přestože byl Otakaru Czerninovi zámek vrácen,
hrabě i s rodinou zůstal natrvalo v Rakousku
a roku 1925 zámek se statkem prodal řediteli
Živnobanky Jindřichu Bělohříbkovi za 3 900 000 Kčs.
Šťastný život Bělohříbkových ve Vinoři přetrhla
druhá světová válka. Na zámku se na začátku
války zařídilo gestapo a v roce 1942 obamanželé
zemřeli. Jejich dceři byl zámek zkonfiskován, ze-
státněn a byla v něm zřízena ubytovna jugoslávské
učňovské mládeže. V roce 1947 přešel objekt
zámku do správyministerstva zdravotnictví, bylo
instalováno ústřední vytápění, vodovod a kanalizace
a do zámku se 11. září 1948 přestěhoval z Lito-
měřic Léčebně výchovný ústav pro mládež. Od
5. října 1952 pak patří zámek ministerstvu vnitra.
Sídlila zde Ústřední škola ministerstva vnitra
Felixe Edmundoviče Dzeržinského (MV FED), tedy
škola pro příslušníky StB. Dnes zámek spravuje
Krajské ředitelství Policie ČR Středočeského kraje
a není veřejnos� přístupný.

OTÁZKA 11: Při konfiskaci zámku v roce 1945
z něj byl odvezen všechen movitý majetek a vel-
ká umělecká sbírka. Dřevěný lustr z knihovny ale
koupili salesiáni z Kobylis a věnovali ho do jedné
veřejné vinořské budovy. Kde lustr dnes najdete?
(Nápověda: V neděli je to nejlepší!)

OTÁZKA 12: Zároveň s výstavbou zámku byla
k němu zřízena soukromá cesta ze Kbel a již
v roce 1785 byla u celé této cesty zmiňována
kaštanová alej, která čítala údajně 500 stromů
na každé straně. Později se ze soukromé šlech-
tické cesty stala veřejná krajská silnice, ale
kaštany rostly dál. V roce 1967 nechalo ONV
Praha-sever celou alej vykácet a o rok později
byly po obou stranách silnice za příkopem v poli
vysázeny lípy. Kolik lip se dnes nachází na pravé
straně silnice směrem do Kbel až k Pralesu?

VELKÁ
HRA
NOVINOVÁ

Více na www.muzeumprahy.cz

LITERÁRNÍ KAVÁRNA – host Cyril Neumann
Úterý 3. 6. od 15:00 | vstupné: 70 Kč
Tentokrát pozvání od moderátorky Daniely Brůhové přijal Cyril Neumann, uznávaný hipolog a majitel
Jezdecké školy Ctěnice. Cyril Neumann se dlouhodobě věnuje vztahu mezi člověkem a koněm – a právě
ten vám během setkání přiblíží. Společně se tak vydáme na fascinující cestu napříč dějinami – od
královských dvorů a bitevních polí až po dnešní svět hipoterapie a sportu. Pokud nám bude počasí
přát, součás� Literární kavárny bude také prohlídka stájí.

ZÁMECKÝ AREÁL
CTĚNICE

NA PLNÝ PLYN S AUTOKLUBEM ČR
Neděle 22. 6. od10:00do16:00 | vstupné: 100Kč
/ 70 Kč, dě� do 7 let zdarma
Co vás čeká? Přehlídka veteránských vozidel,
jejich komentovaná prohlídka a také panelová
výstava o české závodnici Elišce Junkové. Ze sou-
časnos� si ukážeme rallye automobil, prohlíd-
neme si zblízka policejní vůz a vyzkoušet můžete
také otočný simulátor autonehody. S BESIP si
připomeneme zásady bezpečnosti silničního
provozu a Český červený kříž představí novinky
v oblas� poskytování první pomoci. Nejmenší
se vyřádí na dopravním hřišti, ve šlapacích
au�čkách či při tvořivých dílnách. Součás� akce
jsou také stánky s občerstvením.

ZUŠ VinoHra zve obyvatele Vinoře 5. června v 17:30 hodin do Centra Mariapoli na výstavu žáků
výtvarného oddělení a koncert, kde zazní to nejlepší, co žáci hudebního oddělení nastudovali v tomto
školním roce. Můžete se těšit na melodie populární iméně známé. Pro posluchače i diváky máme
kouzelné překvapení. Mladé umělce přijde podpořit osobnost, jejíž jméno zatím nemůžeme
prozradit. Čtenářům Vinořských novin napovíme, že by ji možná Harry Po�er také rád poznal.

Zdraví a vše dobré přeje Marek Bárta

Koncert a vernisáž výstavy
výtvarných prací žáků VinoHry

V roce 2024 jsme navázali důležitou spolupráci s Oblastním spolkem Českého červeného kříže (ČČK)
Praha 9, která přináší rozšíření pečovatelských služeb pro obyvatele Vinoře. S mo�em „Pomáháme Vám
žít doma“ ČČK usiluje o to, aby senioři a lidé s pos�ženímmohli i nadále setrvat ve svých domovech, kde
se cí� nejlépe. Od ledna 2025 Český červený kříž poskytuje své služby i občanům Vinoře.

Co pečovatelská služba nabízí?
Pečovatelská služba Českého červeného kříže se zaměřuje na podporu soběstačnos� klientů. Cílem je
poskytnout lidem potřebnou pomoc, aniž by museli opus�t své přirozené prostředí. Každá služba je
přizpůsobena konkrétním potřebám jednotlivců – záleží na tom, co klien� zvládnou sami a s čím
potřebují asistenci. Služby jsou k dispozici každý den, včetně víkendů a svátků.

S čím může pečovatelská služba pomoci?
Pečovatelský tým nabízí širokou škálu asistencí, které zahrnují mimo jiné:
� Pomoc s oblékáním a svlékáním, včetně používání speciálních pomůcek.
� Podpora při hygieně a koupelích.
� Běžná péče o vlasy (my�, česání).

� Pomoc při přesunu na lůžko či na vozík.
� Podpora při samostatném pohybu a orientaci v prostoru.
� Asistence při použi� WC, včetně kompenzačních pomůcek.
� Doprovod k lékaři, na úřady či při jiných záležitostech.
� Příprava jednoduchých jídel (snídaně, svačina, večeře) a zajištění obědů.
� Pomoc s podáváním a přípravou jídla (včetně ohřá�, krájení či mixování).
� Praní, žehlení, my� nádobí či vynášení odpadků.
� Pomoc při nákupech nebo doprovod na nákupy.

Finanční stránka služeb
Tyto služby jsou poskytovány za poplatek, který je stanoven podle vyhlášky č. 505/2006 Sb. Náklady
lze hradit prostřednictvím příspěvku na péči.
Kontakty: www.cckp9.cz, vedoucí služby: 777 680 977, vedouci.pecovatelska@cckp9.cz, sociální
pracovnice: 774 924 984, pecovatelska2@cckp9.cz

Mgr. Kateřina Hájková, komise sociální a pro zdravotnictví

Spolupráce s Českým červeným křížem:
podpora seniorů a osob s pos�žením ve Vinoři

NOC SOKOLOVEN
PÁTEK 20. 6. 2025 | Klenovská 35 | ZDARMA
| první ročník | pořádá TJ Sokol Vinoř

Přijďte si užít jedinečnou atmosféru, skvělou
zábavu a dě� mohou prožít noc plnou zážitků.
A dveře naší sokolovny budou otevřené pro
všechny, kteří se chtějí bavit a zažít něco no-
vého. Nebojte se hladu, drobné občerstvení
bude zajištěno!

Program, pátek (20. června)
15:00 Dobrovolní hasiči Satalice
16:00 Cvičení pod vedením zkušených
sokolských cvičitelů
17:00 DNK zahraje pohádku „O Bylinkové
ježibabě“
17:30 Odchod do Ctěnického háje
19:00 Bylinková stezka se šiframi
21:00 K opékání buřtů zahrají a zazpívají
Hoffmanovy kapky

pozvánka

pozvánka

pozvánka

pozvánka

Velká novinová hra

pozvánka

Později večer: Příprava na spaní a čtení
pohádky „Kanálníčci“
Program, sobota (21. června)
8:00 Budíček a rozcvička
8:30 Snídaně a ještě chvilka dovádění
9:00–10:00 Vyzvednutí dětí

Máte zájem o přenocování vašeho dítka v soko-
lovně? Registrujte se na: dlabacova@email.cz

inzerce

14. – 18. 7. a 28. 7. – 1. 8.



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

Vinořské noviny č. 48. Den vydání: 30. 5. 2025. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. VydáváMČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Mgr. Libuše Paterová.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočínská 364, Praha-Vinoř. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.

inzerce

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč). Podklady můžete zasílat na e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Cena za grafické zpracování inzerce: 100 Kč (za formát 60 x 40 mm, 60 x 90 mm), 200 Kč (za formát 128 x 90 mm), pokud dodáte jen podklady. Textová inzerce:minimální cena 150 Kč: od 1 do 400 znaků včetně mezer. Inzerci sázíme
písmem Calibri vel. 9 bodů, řez: regular, bold, italic, underline (jako texty v novinách).

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

NOVINKY
Alena Mornštajnová: Čas vos
Jakuba Katalpa: Úlice
Scarle� Wilková: Vekslačka
Jeffrey Archer: Vězeňský deník

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Jeff Kinney: Deník malého poseroutky, Recept na
katastrofu
I. Eichlerová, J. Havlíčková: Logopedické pohádky
Vanessa Baileyová: Abrakadabra, karetní triky
S. Christophová, I. Bauerová: Jak se stát detek�vem

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Mobil: 739 042 617
marketa.kilingerova@praha-vinor.cz
Opočínská 364, Praha-Vinoř

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

Blíží se konec školního roku, na který se těší nejen
žáci, ale i učitelé. Červen je jako vždy plný zkoušek,
testů a projektů, ale také příjemných ak�vit, jako
jsouvýlety a školy vpřírodě. Známkybudouuzavřeny
do 13. června, aby se od 16. do 20. červnamohly
třídy věnovat výletům a pobytům v přírodě společně
se svými třídními učiteli.
Prvňáčky čekají jednodenní výlety, třídy 2. A, 2. B,
3. A a 3. C stráví týden v Jizerských horách. 2. C se
vydá do Janských Lázní v Krkonoších.
Třídy 4. B a 5. B vyráží na školu v přírodě společně
k Sázavě do Vlastějovic, 4. A zase do Podkrkonoší.
Královéhradecký kraj budou obdivovat třídy 5. A,
9.B (HradecKrálové), 5.C (Jičín), 6.B (ČeskouSkalici).
Do Jihočeského kraje se podívá 6. A (Radě�ce
u Bechyně), 6. C (Český Krumlov) a 9. A (Zvíkov).
8. A a 8. B vyrazí na školu v přírodě pod Blaník, 7. C

na Karlštejn. Nejdále, až do dalekého Moravského
krasu, se vypraví třída 9. C. Naopak nejblíže bude
třída 7. B, kterou čekánoclehnaPastvině veVinoři.
Zbývající třídy budou vyrážet na jednodenní
výlety, ať už do historického centra Prahy, na
Karlštejn, do Brandýsa, domilovickéhoMirakula,
na le�ště Václava Havla v Ruzyni, nebo na ra�y
na řeku Jizeru.
Ve čtvrtek 26. června proběhne slavnostní roz-
loučení s žáky devátých ročníků, na které srdečně
zveme jejich rodiče. Školní rok oficiálně ukončíme
v pátek 27. června předáním vysvědčení a přáním
krásných a bezpečných prázdnin. Doufáme, že si
všichni užijí zasloužený odpočinek!

vedení školy

inzerceinzerce

inzerce inzerce

POP-UP VÝSTAVA JAN ŠTRUP
VZPOMÍNKA NA VINOŘÁKA A ZNÁMÉHO
PRAŽSKÉHO GALERISTU

POUZE VE ČTVRTEK 19. 6. 2025, 17:00–21:00
| Spol. sál Pod Normou | KRESBY, GRAFIKY,
KOLÁŽE, FOTOGRAFIE | hudba: Two Of Us
| setkání s jeho rodinou | občerstvení
Jedinečná příležitost seznámit se s osobitým
dílem tohoto pražského galeristy, který svůj
život zasvě�l pořádání výstav zahraničním i čes-
kým umělcům.

O UMĚLÉ INTELIGENCI
přednáška a povídání pro seniory

KOKOŘÍNSKO, BYLINKOVÝ VÝLET
pro seniory

PONDĚLÍ 9. 6. 2025 od 15:00 | ZDARMA | SÁL
Zveme vás na povídání o umělé inteligenci. Jak
funguje, k čemu ji mohu použít. Ukážeme si
prak�cké ukázky. Přednášet bude Mgr. Lenka
Pacovská, lektorka AI z neziskové organizace
Educan Academy.

KONTAKT:
Hana Zeisová, knihovnice
Mobil: 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz, Opočínská 364

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚT+ČT: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Hana Zeisová, knihovnice
Mobil: 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz, Opočínská 364

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚT+ČT: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

TIRÁŽ

KNIHOVNA – SLUŽBY
LASEROVÝ TISK, KOPÍROVÁNÍ

A LAMINOVÁNÍ
DO FORMÁTU A3 | SCANOVÁNÍ DO A4

ČERNOBÍLÉ, BAREVNÉ

VODNICKÁ POHÁDKA
U VINOŘSKÉHO RYBNÍKA
NEDĚLE 22. 6. 2025 od 15:00 u rybářské
klubovny, ul. V Obůrkách č.p. 3. | vstupné
dobrovolné | Loutkové divadlo Kozlík
Kde jinde odehrát Vodnickou pohádku, než u rybníka
– ideálním místě pro příběhy z vodnického světa.
Pohádka je plná veselých písniček a nese se v pří-
jemné staročeské atmosféře, která potěší dě�
i dospělé. Představení vzniklo ve spolupráci smíst-
ními rybáři, kteří s rados� přivítají malé diváky spo-
lečně s námi. Po pohádce se dě� mohou těšit na
výtvarnou dílnu pod vedením mladé vinořské
umělkyně Elišky Doležalové.

STŘEDA 18. 6. 2025 | 8:30–19:30 | CENA: 450 Kč/
osoba | zájezdovým autobusem od Normy
Celodenní výlet do vesničky Skramouš. Cena
je dotována MČ a zahrnuje dopravu, kávu a by-
linkový nápoj po celý den, oběd, lektorskou
činnost, veškerý materiál a pomůcky pro výro-
bu bylinkových produktů (víno, pleťový krém
a voda, �nktura, olejíček a škapulíř). Plná cena
1450 Kč. | Přihlášky na kontakt výše.

NÁRODNÍ PARKY USA
OBYTNÝM AUTEM
cestovatelská přednáška

ČTVRTEK 12. 6. 2025 od 18:00 | SÁL |
vstupné dobrovolné
Honza Pacovský představí svou rodinnou cestu
obytným autem po jihozápadě Spojených států

amerických. Během dvou týdnů navš�vili národní
parky Joshua Tree, Grand Canyon, Zion, Bryce,
Death Valley a Sequoia, projeli nejhezčí část
legendární Route 66, obdivovali Horseshoe Bend
a poznali atmosféru měst Las Vegas a Los Ange-
les. Podělí se o zkušenos� z cestování s dětmi,
�py na kempování a prak�cké rady pro plánování
podobné cesty. Přednáška je doplněna auten-
�ckými fotografiemi a osobními postřehy z unikát-
ních míst jihozápadu USA.

Služby nabízíme během otevírací doby
knihovny. Ceny naleznete na webuMČ.


